
 

Öffentliche Ausschreibung  

 

Die Stadt Meßstetten schreibt auf der Grundlage VOB/A folgende Bauarbeiten öffentlich aus: 

 

Erschließung Wohngebiet Loh I in Meßstetten 

 

Gewerk 010: Tief- und Straßenbauarbeiten 

 

Los 1: 

Kanalisationsarbeiten MW 

- Kunststoffrohre DN 300  ca.  410 m 

- Kanalschächte DN 1000  ca. 14 St. 

- Hauskontrollschächte und Zisternen ca.  20 St. 

Wasserleitungserdarbeiten 

- Wasserleitungsgraben herstellen ca. 700 m 

- Wasserleitungsschächte  ca. 11 Stk. 

 

Los 2: 

Straßenbauarbeiten 

- Bodenabtrag               ca.      1.300 m³ 

- Granitrandsteine                ca.      500 m 

- Bituminöse Flächen Fahrbahn               ca.      2.700 m² 

- Bituminöse Flächen Gehweg  ca.      750 m² 

Die Angebote sind bis Montag, 27.05.2024, 14.30 Uhr bei der Stadtverwaltung Meßstetten, Hauptstraße 9, 72469 

Meßstetten mit der entsprechenden Umschlagsaufschrift einzureichen. Die Angebotseröffnung erfolgt zur gleichen 

Zeit. 

 

Gewerk 020:  Rohrleitungsarbeiten für die Wasserversorgung 

- Wasserleitung GGG DN 100   ca. 700 m 

- Wasserleitung GGG DN 150   ca. 250 m 

- Wasserl. für Hohenberggruppe GGG DN 100 ca. 400 m 

- PE HD Hausanschlussleitungen   ca. 450 m 

- Wasserleitungsschächte württem. System ca. 11 Stk. 

Die Angebote sind bis Montag, 27.05.2024, 14.45 Uhr bei der Stadtverwaltung Meßstetten, Hauptstraße 9, 72469 

Meßstetten mit der entsprechenden Umschlagsaufschrift einzureichen. Die Angebotseröffnung erfolgt zur gleichen 

Zeit. 

 

Baubeginn:  September 2024 

Bauende: Juli 2025 

Zuschlagsfrist:  30.06.2024 

 

Die Vergabeunterlagen können bei der Stadtverwaltung Meßstetten, Hauptstraße 9, 72469 Meßstetten, ab Montag, 

den 29.04.2024 unter bauamt@messstetten.de angefordert werden.  

 

Vergabeunterlagen in digitaler Form (incl. GAEB) kostenlos 

Vergabeunterlagen in Papierform 25,- € incl. Postversand (gegen Rechnung)  

 

Meßstetten, 27.04.2024 

Stadt Meßstetten 

gez. Frank Schroft  

Bürgermeister 

 

Planung, Ausschreibung und Bauleitung: 

Ingenieurbüro Czerwenka 

Kennensteige 24, 72459 Albstadt 

 

mailto:bauamt@messstetten.de

